EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES-ES.

GABINETE TOBIAS COMETTI/ Nº _______/2018.

TOBIAS COMETTI, Vereador com assento nesta casa de leis, vem

respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que digne em providenciar

uma MOÇÃO DE HOMENAGEM E APLAUSOS a equipe de atendimento do

HGL: PABLIANE, ROZIENE, ELIZANGELA, CAROL (Coordenadora), DR.

SILVIO e JOSÉ ANGELO, em especial a enfermeira PABLIANE

CAMPAGNARO FERREIRA, que não mediu esforços para conduzir a UTI

MÓVEL do HGL ao Hospital Rio Doce para que a vida de um paciente

(cidadão) fosse salva, a ela toda à homenagem e agradecimento pelo empenho

em sua profissão.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, sendo tal medida adotada fará uma justa homenagem a

uma profissional da área da saúde que se empenha para salvar vidas.

P. Deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”, aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e

dezoito.

TOBIAS COMETTI

Vereador